ПРОТОКОЛ
о заслушивании ежегодного отчета инициативной комиссии
о результатах деятельности за 2020 год
[bookmark: _GoBack](г. Всеволожск, ул. Связи, ул. Победы и ул. Дружбы, детская площадка)

г.Всеволожск     				                               	24 мая 2021 года

Присутствовали:
1. Чипизубова Л.Г. - заместитель председателя совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
2. Сайдашев Р.Р. -  председатель инициативной комиссии города Всеволожска;
3. Вавилова Г.В. – член инициативной комиссии города Всеволожска;
4. Шахов А. Д. - член инициативной комиссии города Всеволожска;
5. Жители города Всеволожска – 10 человек согласно листу регистрации.

ХОД СОБРАНИЯ:

1. Вступительное слово заместителя председателя совета депутатов муниципального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Чипизубовой Л.Г.
2. Отчет председателя инициативной комиссии города Всеволожска Сайдашева Радика Ромовича об итогах работы инициативной комиссии за 2020 год. В отчетном году реализован проект по благоустройству дворового пространства по ул. Связи, ул. Победы и ул. Дружбы г. Всеволожска, Ленинградской области.
3. Предложения, вопросы, поступившие в ходе собрания:
1) Жительница дома № 6 по улице Связи задала вопрос по гарантийным обязательствам выполненных работ. Покрытие детской площадки местами порвано, есть ли гарантия на данные виды работ и куда можно обратиться с этим вопросом.
Чипизубова Л.Г., разъяснила, что в рамках заключенного контракта предусмотрены гарантийные обязательства. Для организации выполнения работ по гарантийным обязательствам необходимо обратиться в администрацию муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области.
2) Жительница дома №6 по улице Связи просила уточнить, какие виды работ включены в гарантийные обязательства?
Чипизубова Л.Г., дала соответствующие пояснения.
3) Поступил вопрос от жителей по–поводу газона: газон был засеян в ноябре, можно ли провести работы по подсеву газона в этом году.
Чипизубова Л.Г. пояснила, что подсев газонной травы можно осуществить в текущем году.
4) Вопрос от жительницы дома №6 по улице Связи о возможности пересадки кустов барбариса с детской площадки, так как по мнению жителей нельзя высаживать кусты шиповника, боярышника и другие кусты с шипами на детской площадке, потому что это травмоопасно для детей. Жители просили посадить кусты на ул. Связи, д. 6, а в итоге они были посажены на территории детской площадки.
Чипизубова Л.Г. высказала мнение, что кусты были посажены жителями и надо уважать данную инициативу и вопрос о пересадке кустов необходимо обсудить вместе с теми жителями, которые участвовали в их посадке. Главное, чтобы все пришли к единому мнению куда их пересаживать.
5) Жителями поднимались вопросы по дальнейшему благоустройству данной территории, сбору твердых бытовых отходов, уборке территории, открытых люков.
Собрание председателя инициативной комиссии города Всеволожска Сайдашева Радика Ромовича об итогах работы инициативной комиссии за 2020 год было завершено.

_________________